Uzun yıllar RUmeli 'de çeşitli görevlerde
bulunan Şeyhülislam Arif Hikmet Bey'in
notları arasındaki bir kayıtta, "İhtiman
kasaba ve köyleri Mihal Beyzade Mah
mud Bey vakfıdır" denildikten sonra o
yıllarda burada şu eserlerin var olduğu
na işaret edilir: Cami, hamam, kiliseden
çevrilme imaret, 1210 (1795-96) tarihli
Mestçi Mustafa Ağa Mescidi, Köprülü
zade kethüdası çeşmesi (üç adet). müte
velli İbrahim Bey Çeşmesi (iü Ktp , ibnül
emin, nr. 2466, 2475, vr. 54) .

Balkan tarihi uzmanı Constantin Jire
cek 1891 'de basılan bir eserinde, 3426
nüfuslu İhtiman kasabasının ewelce hal
kının ekseriyeti Türk ve müslüman iken
1888'de müslümanların sayısının 142'ye
düştüğünü bildirir.

M. Tayyip Gökbilgin ise Mahmud Bey'in
ll. Murad döneminde yaşadığını tahmin
eder.

Yaşar Gökçek tarafından derlenen
bilgilere göre Gazi Mihaloğulları ailesin
de de İhtiman'daki vakıflara dair bazı
belgeler bulunmaktadır. Bunlar arasında
Mahmud Ragıp Gazimihal Bey'deki bir
berat, 1048 ( 1638-39) tarihinde İhti
man imaretine Mahmud Bey soyundan
Mehmed Bey ile oğlu Kurd Bey'in mü
tevelli tayin edildiklerine dairdir. 1208
( 1794) tarihli bir beratla yine aynı soy
dan Nüman Bey mütevelli olmuş, 1267
( 1851 ) tarihli belge ile de aynı ailenin
başka bir ferdi mütevelli tayin edilmiş
tir. Bu beratta şu cümleler dikkate de
ğer : "Mahmud Bey İbn-i Mihal Zaviyesi,
vakıfı tarafından zaptolunmak iktiza ey
Iediği defter emininin arz-ı mealinden
anlaşılmış idüğüne ve vakıf-ı mümailey
hin zaviyesi denilen salifü'z-zikr imareti
olup ... derünunda ayende ve revende fu
karaya it'am-ı taam olunmakta ve cami-i

şerff-i mezkür dahi mevcut ve marnur
ve derünunda salat-ı mefrüza eda kılın
makta bulunduğu ... ". 1306 ( 1889) tarih
li berata göre mütevelli yine Gazi Mihal
oğulları'ndan bir kişidir. Bu belgede bu
rası "cami-i şerif ve imaret" olarak gös
terilmekte ve vakfiyesinin kayıp olduğu
bildirilmektedir. 1324'te ( 1906) müte
velli Gazi Mihaloğulları'ndan Yüsuf Ra
gıb Bey'dir.

GAZi MİYAN
( .:ıl.-- .sjli:. )

(ö. 424/1033)

Hindistanlı ilk st1filerden.
_j

40S'te (1015) Ecmir'de doğdu. Asıl

adı Salar Mesud olup halk arasında Ga
zi Miyan olarak tanınır. Ziyaeddin Bere
ni'ye göre Gazneli Mahmud'un ordusun
da askerdi; ayrıca sultanın yakını oldu
ğu da söylenmektedir. Abdülkadir Beda
üni onun Afgan asıllı olduğunu belirtir.